penghilangan, pengrusakan Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik dengan tujuan agar 
Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik tersebut dianggap seolah-olah data yang 
otentik. Pasal ini diancam dengan sanksi pada pasal 51 ayat (1) yakni pidana penjara paling lama 
12 (dua belas) tahun dan/atau denda paling banyak Rp12.000.000.000,00 (dua belas miliar 
rupiah). Informasi berupa detail akun kartu kredit milik seseorang tidak hanya dilindungi dalam UU 
ITE, namun juga merupakan suatu data pribadi yang dilindungi oleh Undang-Undang Nomor 27 
Tahun 2022 tentang Perlindungan Data Pribadi (PDP).” 

Pada penelitian ini penulis menggunakan kuesioner online sebagai data dan sumber utama